
別紙

上段 （乗継駅で新幹線の改札口を出ない場合に限ります。）

下段

160 ●表中斜字の料金（※印）は自由席をご利用の場合の特定特急料金です。
※ 840 〔ひかり〕〔こだま〕の指定席をご利用の場合は2,190円（通常期）です。

480 400

※ 840 ※ 840 グリーン料金（〔のぞみ〕、〔ひかり〕・〔こだま〕共通）
1,450 1,280 950

2,190 2,190 ※ 950

1,890 1,890 1,280 400

2,190 2,190 2,190 ※ 840

2,210 2,210 1,620 650 320 ●グリーン車をご利用になる場合の特急料金は、通常期の普通

2,190 2,190 2,190 2,190 ※ 840 車指定席特急料金から510円引きした額（繁忙期も閑散期も同じ

上段 2,520 2,520 1,890 1,110 740 480 です）に、グリーン料金（おとな・こどもも同じです）を加え

中段 2,920 2,920 2,920 2,190 2,190 ※ 840 てください。

下段 3,260 3,260 2,520 1,620 1,280 950 570

160 2,920 2,920 2,920 2,190 2,190 ※ 950 ※ 840

2,390 3,890 3,890 3,570 2,520 2,210 1,890 1,450 820

840 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 840

480 400 4,310 4,310 3,890 2,940 2,520 2,210 1,890 1,280 480

2,390 2,390 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,920 ※ 950 ※ 840

840 840 4,940 4,940 4,620 3,570 3,260 2,940 2,520 1,890 1,110 650

6,090 6,090 5,460 3,760 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 840

4,690 4,690 4,690 5,460 5,460 5,250 4,310 3,890 3,570 3,260 2,520 1,890 1,280 740

3,980 3,980 3,980 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 840

7,980 7,980 7,670 2,520 6,090 6,090 5,460 4,940 4,620 4,310 3,570 3,260 2,210 1,890 1,280 460

5,540 5,540 5,220 3,120 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 ※ 950 ※ 840

4,730 4,730 4,410 2,410 6,300 6,300 6,090 5,250 4,940 4,620 4,310 3,570 2,940 2,210 1,890 950 570

8,510 8,510 8,190 3,260 540 4,490 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 840

5,540 5,540 5,540 3,120 2,390 7,140 7,140 6,620 6,090 5,780 5,460 4,940 4,620 3,570 3,260 2,520 1,890 1,280 820

4,730 4,730 4,730 2,410 840 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 840

9,030 9,030 8,720 3,890 1,050 620 7,980 7,980 7,670 6,830 6,620 6,300 6,090 5,460 4,940 4,310 3,570 2,940 2,520 1,890 1,110 ●〔のぞみ〕の指定席と〔ひかり〕・〔こだま〕の指定席または自由席とを乗り継ぐ場合、

5,640 5,640 5,640 4,060 2,490 2,390 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 ※ 950 全乗車区間に対する〔ひかり〕・〔こだま〕の指定席特急料金額と、〔のぞみ〕の乗車

4,730 4,730 4,730 3,250 1,680 830 8,510 8,510 8,190 7,350 7,140 6,830 6,620 6,090 5,460 4,940 4,620 3,890 3,260 2,520 1,890 540 区間に対する上表の額とを合計したものがこの場合の特急料金になります。

9,560 9,560 9,350 4,620 2,210 1,450 950 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 ※ 840 ●〔のぞみ〕の自由席と〔ひかり〕・〔こだま〕の指定席とを乗り継ぐ場合、

6,150 6,150 6,150 4,160 3,220 2,390 2,390 9,030 9,030 8,720 7,980 7,670 7,350 7,140 6,620 6,090 5,460 4,940 4,310 3,890 3,260 2,520 1,050 620 全乗車区間に対する〔ひかり〕・〔こだま〕の指定席特急料金額と同額です。

5,140 5,140 5,140 3,250 2,410 1,680 1,680 5,240 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,190 ※ 830 ●〔のぞみ〕の自由席と〔ひかり〕・〔こだま〕の自由席とを乗り継ぐ場合、

10,190 10,190 9,870 6,090 3,570 2,940 2,520 1,450 9,350 9,350 9,030 8,190 7,980 7,670 7,350 6,830 6,300 5,780 5,250 4,620 4,310 3,570 2,940 1,530 890 380 全乗車区間に対する〔ひかり〕・〔こだま〕の自由席特急料金額と同額です。

6,670 6,670 6,670 4,890 4,060 3,120 3,120 2,390 5,650 5,650 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,190 2,190 ※ 830

5,660 5,660 5,660 3,980 3,250 2,410 2,410 1,680 9,560 9,560 9,350 8,720 8,190 8,190 7,670 7,350 6,620 6,300 5,780 5,250 4,620 4,310 3,260 2,210 1,450 950 570

10,500 10,500 10,500 6,830 4,620 3,890 3,570 2,520 950 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 2,920 2,920 2,190 2,190 ※ 830

6,670 6,670 6,670 5,320 4,060 3,960 3,960 3,120 2,390 9,560 9,560 9,350 9,030 8,720 8,510 7,980 7,670 6,830 6,620 6,090 5,460 4,940 4,620 3,570 2,520 1,890 1,280 950 400

5,660 5,660 5,660 4,410 3,250 3,250 3,250 2,410 1,680 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,190 2,190 ※ 830

11,340 11,340 11,030 8,190 6,300 5,460 5,250 4,310 2,940 1,890 10,190 10,190 9,870 9,560 9,350 9,350 9,030 8,510 7,980 7,350 6,830 6,300 6,090 5,460 4,940 3,570 2,940 2,520 2,210 1,450 1,110

7,210 7,210 7,210 5,640 4,790 4,690 4,690 3,960 3,120 3,120 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 940

6,200 6,200 6,200 4,730 3,980 3,980 3,980 3,250 2,410 2,410 10,190 10,190 10,190 9,560 9,560 9,350 9,350 8,720 8,190 7,980 7,350 6,830 6,300 6,090 5,250 4,310 3,570 2,940 2,520 1,890 1,620 480

11,970 11,970 11,660 9,350 7,350 6,830 6,300 5,780 4,310 3,260 1,620 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 830

7,830 7,830 7,830 6,150 5,320 5,220 4,690 4,690 3,960 3,120 2,390 10,500 10,500 10,500 9,870 9,870 9,560 9,560 9,350 8,720 8,190 7,670 7,140 6,830 6,300 5,780 4,620 3,890 3,570 2,940 2,520 2,210 950 570

6,720 6,720 6,720 5,140 4,410 4,410 3,980 3,980 3,250 2,410 1,680 6,170 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 830

12,290 12,290 12,290 9,560 7,980 7,350 7,140 6,300 4,940 4,310 2,210 740 10,820 10,820 10,500 10,190 9,870 9,870 9,560 9,350 9,030 8,510 7,980 7,350 7,140 6,620 6,090 4,940 4,310 3,890 3,260 2,940 2,520 1,280 950 400

8,360 8,360 7,830 6,150 5,640 5,220 5,220 4,690 3,960 3,960 3,120 2,390 6,710 6,710 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 2,190 ※ 830

7,250 7,250 6,720 5,140 4,730 4,410 4,410 3,980 3,250 3,250 2,410 830 10,820 10,820 10,500 10,190 9,870 9,870 9,560 9,560 9,030 8,720 8,190 7,670 7,140 6,830 6,090 5,250 4,620 3,890 3,570 2,940 2,520 1,450 1,110 570 230

12,810 12,810 12,810 10,190 9,030 8,510 8,190 7,350 6,090 5,460 3,570 2,210 1,450 6,710 6,710 6,170 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,190 2,190 ※ 830 ※ 830

8,880 8,880 8,360 6,670 5,640 5,540 5,540 5,220 4,690 4,690 3,960 3,120 2,390 11,030 11,030 10,820 10,500 10,190 10,190 9,870 9,870 9,350 9,350 8,720 8,190 7,670 7,350 6,620 5,780 5,250 4,620 4,310 3,570 3,260 2,210 1,890 1,280 950 650

7,770 7,770 7,250 5,660 4,730 4,730 4,730 4,410 3,980 3,980 3,250 2,410 1,680 6,710 6,710 6,710 6,170 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 2,190 ※ 830

13,440 13,440 13,130 10,820 9,560 9,350 9,030 8,190 7,140 6,300 4,940 3,260 2,520 1,110 11,340 11,340 11,030 10,820 10,500 10,500 10,190 9,870 9,560 9,350 9,350 8,510 8,190 7,670 7,140 6,300 5,460 5,250 4,940 4,310 3,890 2,940 2,210 1,890 1,450 1,280 570

8,880 8,880 8,880 7,210 6,050 5,540 5,540 5,540 5,220 4,690 3,960 3,120 3,120 2,390 6,710 6,710 6,710 6,710 6,170 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 940 ※ 830

7,770 7,770 7,770 6,200 5,140 4,730 4,730 4,730 4,410 3,980 3,250 2,410 2,410 940 11,660 11,660 11,340 11,030 10,820 10,820 10,500 10,190 9,870 9,560 9,560 9,030 8,720 8,190 7,670 6,830 6,090 5,780 5,460 4,940 4,620 3,570 2,940 2,520 2,210 1,890 1,280 740

7,230 7,230 7,230 6,710 6,710 6,710 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 830

11,970 11,970 11,660 11,340 11,340 11,030 11,030 10,820 10,190 10,190 9,870 9,560 9,350 9,030 8,510 7,350 6,830 6,300 6,090 5,780 5,460 4,310 3,890 3,260 2,940 2,940 2,210 1,620 950

7,230 7,230 7,230 6,710 6,710 6,710 6,710 6,710 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 830

12,290 12,290 12,290 11,660 11,660 11,340 11,340 11,030 10,820 10,500 10,190 9,870 9,560 9,350 9,030 7,980 7,350 7,140 6,620 6,300 6,090 4,940 4,620 4,310 3,890 3,570 2,940 2,210 1,620 740

7,760 7,760 7,230 7,230 7,230 7,230 6,710 6,710 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,190 ※ 830

12,600 12,600 12,290 11,970 11,970 11,660 11,660 11,340 10,820 10,820 10,500 10,190 9,870 9,560 9,350 8,510 7,980 7,350 7,140 6,830 6,620 5,460 5,250 4,620 4,310 4,310 3,570 2,940 2,210 1,280 650

7,760 7,760 7,760 7,230 7,230 7,230 7,230 6,710 6,710 6,710 6,170 6,170 5,650 5,650 5,650 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 830

12,810 12,810 12,600 12,290 11,970 11,970 11,660 11,340 11,030 10,820 10,500 10,190 10,190 9,870 9,560 8,720 8,190 7,980 7,670 7,140 6,830 6,090 5,460 5,250 4,940 4,620 3,890 3,260 2,520 1,890 1,110 480

7,760 7,760 7,760 7,760 7,230 7,230 7,230 7,230 6,710 6,710 6,170 6,170 6,170 5,650 5,650 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 ※ 940 ※ 830

12,810 12,810 12,810 12,290 12,290 11,970 11,970 11,660 11,340 11,030 10,820 10,500 10,190 9,870 9,560 9,030 8,510 8,190 7,670 7,350 7,140 6,090 5,780 5,460 5,250 4,940 4,310 3,570 2,940 2,210 1,450 820 320

8,280 8,280 7,760 7,760 7,760 7,230 7,230 7,230 6,710 6,710 6,710 6,170 6,170 6,170 5,650 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 3,760 3,760 2,920 2,920 2,190 2,190 ※ 830

13,440 13,440 13,130 12,810 12,600 12,600 12,290 11,970 11,660 11,660 11,340 11,030 10,820 10,500 10,190 9,560 9,350 9,030 8,720 8,190 7,980 7,140 6,830 6,300 6,090 5,780 5,250 4,940 4,310 3,260 2,520 1,890 1,450 1,110

8,280 8,280 8,280 7,760 7,760 7,760 7,760 7,230 7,230 7,230 6,710 6,710 6,710 6,170 6,170 5,650 5,240 5,240 5,240 5,240 5,240 4,920 4,920 4,490 4,490 4,490 4,490 3,760 3,760 2,920 2,920 2,920 2,190 ※ 940

●運賃・特急料金はおとなの場合です。こどもの場合は半額（５円のは数は切り捨てます）です。

●特急料金は通常期に普通車の指定席をご利用の場合のもので、閑散期は200円引き、繁忙期は200円増しとなります。

●全区間自由席をご利用になる場合の特急料金は、通常期の料金から510円引きです（繁忙期も閑散期も同じです）。

■東海道・山陽新幹線〔ひかり〕〔こだま〕

●〔のぞみ〕の自由席から〔のぞみ〕の指定席に変更される場合、下段の特定特急料金と中段の指定席特急料金との
差額をいただきます。

博 多

品 川

新横浜

名古屋
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小 倉

徳 山

小 郡
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400
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200
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姫 路

新神戸

新大阪

京 都

200

300

300

駅 名 東 京

■〔のぞみ〕の指定席と〔ひかり〕・〔こだま〕とを乗り継いでご利用になる場合の指定席特急料金

博 多

福 山

広 島

徳 山

名古屋

新横浜

品 川

広 島

福 山

岡 山

姫 路

新神戸

新大阪

京 都

新横浜

徳 山

小 郡

小 倉

博 多

新神戸

姫 路

岡 山

京 都

博 多

浜 松

豊 橋

品 川

新横浜

姫 路

相 生

岐阜羽島

米 原

京 都

小 倉 小 倉
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新下関
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新岩国

小 郡
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新岩国
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福 山 福 山
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相 生

岡 山 岡 山

新倉敷

西明石

姫 路

西明石

米 原

新大阪

新神戸 新神戸

新大阪

京 都

名古屋

岐阜羽島

静 岡

新富士

名古屋

三河安城

掛 川

浜 松

三 島

熱 海 300

300

400

500
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広 島

200
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200300 300 300 300 200 200 200
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200
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200

200
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300

300

200

200

200 200 200 200

200

300 300 200 200 200

300 200 200 200

200

東 京

品 川

新横浜

小田原

熱 海

三 島

新富士

静 岡

掛 川

293.6

336.3

366.0

396.3

445.9

513.6

552.6

589.5

612.3

644.3

665.0

732.9

758.1

791.2

811.3

822.8

862.4

894.2

935.6

982.7

1,027.0

1,062.1

1,088.7

1,107.7

1,174.9

6.8

120.7

104.6

83.9

28.8

257.1

229.3

180.2

146.2

■東海道・山陽新幹線〔のぞみ〕

運賃

普通車指定席特急料金

運賃

普通車指定席特急料金
駅 名

東 京

小田原

東京 から

の

営業キロ

駅 名

●〔のぞみ〕の自由席は通常よりお得な斜字の特定特急料金（＝〔ひかり〕〔こだま〕の自由席特急料金と同額）で
ご利用いただけます。

自由席利用時の特定特急料金

博 多

小 倉

小 郡

徳 山

福 山

広 島

名古屋

新大阪

平成15年10月1日以降の東海道・山陽新幹線運賃・特急料金早見表（単位：円）

グリーン料金 1,240円 2,670円 4,000円 5,150円 6,300円 7,440円

600キロ
まで
800キロ
まで
801キロ
以上

100キロ
まで
200キロ
まで
400キロ
まで

営業キロ


